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Moderní bezplatné vysokonákladové noviny pro volný čas

 Nedávno jste dostal Platinové al-
bum za prodej alba „Dobrý časy“. 
Jaké časy považujete za ty opravu 
„dobré“?
Když je vše jak má být, lidé dělají 
dobré skutky, mají se rádi, nikdo ne-

zlobí, ani vláda - nevláda, ani po-
časí, nebo zdraví. Dobré je, když 
se vám navíc daří udělat něco, co 

potěší i ostatní. A to se nám snad 
povedlo s „Dobrými časy“.
 Vaše prosincové koncertní Půl-

noční turné se jmenuje po písnič-
ce Půlnoční, která oslovila všechny 
generace a získala několik oceně-
ní. Je také ústřední melodií i nedáv-
no oceněného fi lmu Alois Nebel. Na-
padlo vás, když jste se s ní seznamo-
val, že bude tak úspěšná?

Úspěch se v tomto případě nedá vykal-
kulovat, protože nikdy nevíte, jestli se 

bude písnička líbit. Zda osloví a zaujme, 
jestli se vůbec dostane k uchu posluchače. 

Půlnoční měla štěstí, že si ji všichni mohli 
najít na internetu a k tomu se dostanou dnes 

všechny generace. I já…
 Zpíváte v ní „Jedu domů po trati, jedu přes 

kopce“... Jak  jste spolu s bratrem prožívali do-
ma Vánoce? 

Dětství jsme prožívali na severu Čech v Ústí nad La-
bem. Vánoce pro nás byly a jsou stále nejkrásnějším 

svátkem v roce. Nejraději vzpomínáme, jak jsme jako 
kluci nakukovali klíčovou dírkou do zamčeného obýváku, 
jestli nepřistihneme Ježíška při zdobení stromečku. Všude 
to vonělo jehličím, cukrovím a purpurou. Sešla se celá ro-
dina a nejbližší přátelé, kamarádi a v našem případě v Ús-
tí i sousedé. Pořádali jsme s dětmi sousedů vánoční besídky 
a na Silvestra i domácí estrádu, protože ještě nebyla televi-
ze. Zpívali jsme s maminkou a babičkou koledy, Honza nás 
doprovázel na heligonku, nebo na piano a děti a sousedé 
se k nám přidávali. Každý soused přinesl cukroví, chlebíčky 
a různé dobroty a večer se protáhl dlouho do noci. 

 Které Vánoce byly pro vás nejhezčí?
Všechny vánoce byly krásné, když byl sníh, a když jsme 
byli ve zdraví pohromadě. 

 Pamatujete si na nějaký dárek, který vám udělal ob-
rovskou radost? 
Hráli jsme si nejraději s loutkovým divadlem, a to až do 
dospělosti. Divadlo a loutky byly prázdninovou atrakcí pro 
děti v našem okolí. Chodili k nám domů spolužáci i spolu-
žačky a jejich mladší sourozenci. Divadlo tak bylo dárkem, 
který potěšil a pobavil nejen nás, ale i kamarády. 

 V písničce Půlnoční také zpíváte „za okny padá 
sníh, budou Vánoce“. Dávali jste kdysi se synem za ok-
no dopis Ježíškovi? 
Já jsem neměl moc času na psaní dopisů, natož psát Je-
žíškovi. Vašík zastupuje v naší rodině Ježíška, protože 
od malička zdobí stromeček a rozdává dárky. Honzův 
syn Vítek, kterému je patnáct let, ale dává dopisy za ok-
no stále. Jak brácha říká, zatím se mu to celkem vyplácí 
a Ježíšek na něj proto nezapomíná.

 Jak trávíte svátky v současnosti? Dodržujete nějaké 
zvyky a  tradice? 
Krájíme jablíčka a louskáme ořechy. Tradičně je u nás na 
vánočním stole třeboňský kapr od našich kamarádů Li-
bušky a Honzy Schneiderových. Na Vánoce dělají bram-
borový salát v našich rodinách chlapi. Já i brácha ho mí-
cháme podle receptu naší maminky Máši. Je docela zdra-
vý a dietní, protože do něj nepřijde žádná majonéza. 
Dáváme tam hodně kořenové zeleniny a jablek. Samo-
zřejmě koukáme společně na pohádky. Jen zazní přede-
hra k Pyšné princezně a brácha už začne slzet.

 Sledujete i Šíleně smutnou princeznu, kde jste úžas-
ně zahrál zamilovaného, vtipného a lehce rošťáckého 
prince? 
Šíleně smutnou princeznu musíme zhlédnout povinně, 
protože pravidelně zkoumáme, jestli tam zase něco ne-
vystřihnou, tak jako kdysi celou písničku Kujme pikle, 
pikle kujme a jiné politické narážky.

 Chodíte na půlnoční? 
Brácha Honza chodívával, ale to bylo někdy kolem roku 
1968. Pak už trávil vánoční svátky s rodinou v teple do-
mova jako já. Vánoce jsou pro nás dva svátky klidu, mí-
ru, radostí a hlavně vzpomínání na blízké, kteří již s ná-
mi nejsou.

 Máte nějaké oblíbené místo, kam na svátky vždyc-
ky zajdete?
Na Štěpána chodíváme na hřbitov za maminkou, která 
ten den slavila narozeniny.

Text: Šárka Jansová, foto: 2media.cz

Václav Neckář považuje Vánoce za nejkrásnější svátky v roce a drží se tradic. Letos v prosinci ab-
solvoval koncerty po celé republice pod příznačným názvem Půlnoční turné.

Václav Neckář
Narodil se 23. října 1943 v Praze. V roce 1962 se stal elévem Divadla pracujících 
v Mostě. V roce 1964 byl v angažmá plzeňské Alfy. V roce 1968 až 1970 byl s Martou 
Kubišovou a Helenou Vondráčkovou členem pěvecké skupiny Golden Kids. O rok 
později založili s bratrem Janem Neckářem kapelu Bacily. Zahrál si ve fi lmech Ostře 
sledované vlaky, Skřivánci na niti, Šíleně smutná princezna, Kulhavý ďábel, Ta na-
še písnička česká. Před několika lety prodělal mozkovou mrtvci, ale dokázal se vrá-
tit na jeviště.V roce 2011 byl při vyhlašování cen Anděl uveden do Síně slávy.

ZALOŽENO 1992

Ústí nad Labem - Sklářská ul.

737 011 526
Teplice - Riegrova ul.

731 633 194
Krupka - Pod Stadionem

732 810 395
Most - Bylany

731 633 195
Česká Lípa - Mimoňská ul.

737 674 500

Veselé vánoce
a štastný nový rok

!

E KO LO G I C K Á  L I K V I D AC E
AU TO V R A K Ů    Z D A R M A !www.metallplast.cz
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Dobrý časy 
Václava Neckáře
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Kontakt na JKM v Ústí nad Labem:  
Živnostenský odbor Magistrátu města Ústí nad Labem,

Velká hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
e-mail: JKM@mag-ul.cz, tel.: +420 475 271 261, +420 475 271 246, +420 475 271 245

Kam zajít pro radu, když chcete začít podnikat v Evropě
nebo třeba jen jednorázově poskytnout službu ve svém oboru.

Již třetím rokem se můžete setkat se službou zastřešenou Ministerstvem 
průmyslu a obchodu, kterým je zřízení tzv. Jednotných kontaktních míst 
(JKM). Ta nabízejí praktickou pomoc při řešení Vašich problémů při pod-
nikání v nejrůznějších oblastech. Hlavní náplní je upozornit na to, že exis-
tuje jednotný vnitřní trh EU, který nabízí podnikatelům větší prostor pro 
poskytování svých služeb.

V rámci informační služby poskytuje:
•  informace potřebné pro získání oprávnění, zejména náležitosti žádosti

a kontaktní údaje správních orgánů,
• obecné informace o poskytování služeb v jiných členských státech EU,
• obecné informace o opravných prostředcích a o řešení sporů v celé EU,
• obecné informace o ochraně spotřebitele v jiných členských státech,
•  kontaktní údaje osob, které mohou poskytovatelům či příjemcům poskytovat praktickou pomoc 

v případě problémů s úřady a to nejen doma, ale kdekoliv v EU. 

V rámci zprostředkovatelské služby :
•  zajistí předání žádosti o oprávnění k podnikání, podanou na základě jiného právního předpisu, 

příslušnému správnímu orgánu, který je o této žádosti oprávněn rozhodovat,
•  přijímá a předává příslušným správním orgánům oznámení a hlášení učiněná na základě jiného 

právního předpisu od osob podnikajících na základě oprávnění podle jiného právního předpisu   

JKM poskytuje poradenské a zprostředkovatelské služby bezplatně.
Nejedná se však o právní poradenství či řešení konkrétních problémů a sporů

nad rámec rozsahu zákona o volném pohybu služeb.

nového ředitele VZP 
Ing. Zdeňka Kabátka: 

 Jaké máte prio-
rity v čele nej-
větší zdravotní 
pojišťovny v ČR 
a co vzkážete 
více než šesti 
milionům pojiš-
ťěnců VZP?
Přestože se celá naše společnost na-
chází v období plném změn, je a bu-
de Všeobecná zdravotní pojišťovna 
všem svým klientům stabilním part-
nerem a garantem dostupné a kvalit-
ní zdravotní péče s nejširší sítí smluv-
ních zdravotnických zařízení. Mým 
cílem ve vedení pojišťovny je udržet 
její dlouhodobou ekonomickou sta-
bilitu, nastavit jasná a transparentní 
pravidla smluvní politiky, posílit ori-
entaci pojišťovny na klienty a prezen-
tovat VZP jako silného a korektního 
partnera pro klienty i obchodní part-
nery. Partnera, který bude všem svým 
klientům schopen kdykoli podat po-
mocnou ruku a zajistit jim maximál-
ní možnou péči.  (met)

Podávání žádostí je nyní jednodušší 
a rychlejší, stačí pouze vyplnit webo-
vý formulář. Maximální výše příspěvků 
není ani v jednom z grantů omezena 
a o příspěvky lze nově žádat průběžně 
po celý rok. Oproti minulým letům na-
staly dvě podstatné změny. Nadace no-
vě přijímá žádosti po celý rok a formu-

láře se nyní vyplňují přímo na webu 
www.nadacecez.cz. „Celý proces podá-
vání žádostí jsme maximálně zjednodu-
šili a zrychlili, i proto očekáváme rekordní 
zájem uchazečů hlavně o naše specializo-
vané grantové programy,“ říká Bohdana 
Horáčková, místopředsedkyně správní 
rady a ředitelka Nadace ČEZ. (od dop.)

Rozpočet Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje doporučila Za-
stupitelstvu ÚK schválit rozpočet 
kraje pro rok 2013 v celkovém ob-
jemu 12 277 059 tisíc korun. Návrh 
rozpočtu je sestaven z návrhů roz-
počtů jednotlivých odborů krajské-
ho úřadu. Kryje všechny významné 
výdaje nutné k řádnému fungová-
ní kraje a jím zřízených organizací 
včetně fi nancování projektů a po-
skytování fi nančních podpor. (met)

Největší stavba 
SVS dokončena

Jirkov | Severočeská vodárenská 
společnost zakončila rekonstruk-
ci a modernizaci úpravny vody 
Jirkov. Jedná se o největší stavbu 
tohoto roku v regionu v působ-
nosti SVS ve fi nančním objemu 
převyšujícím 250 milionů korun.  
Ing. Bronislav Špičák, generál-
ní ředitel SVS, k tomu uvedl: „Po 
dokončení všech legislativou vyvo-
laných investic v oblasti čištění od-
padních vod jsme loni těžiště akti-
vit výrazněji přesunuli do oblasti 
výroby a distribuce pitné vody. Re-
konstrukce úpravny vody Jirkov je 
hotova, a to při dodržení smluvně 
zakotveného rozpočtu a harmono-
gramu. Mrzí nás však, že stát neko-
munikoval dostatečně s Evropskou 
komisí a pro stavbu se nepodařilo 
získat očekávanou dotaci prostřed-
nictvím Operačního programu Ži-
votní prostředí, pro který jsme pro-
jekt připravovali.“ (met)

Ústí n. L. | Certifi kát bezpečnos-
ti a kvality „Bezpečná nemocni-
ce“ získala Masarykova nemoc-
nice, o. z. Krajské zdravotní a.s. 
jako první zdravotnické zaříze-
ní v regionu. 

„Čestný Certifikát Bezpečná nemoc-
nice je natolik prestižní ocenění, že 
jej získají pouze nejlepší zdravotnic-
ká zařízení splňující přesně defino-
vaná kritéria. Pro pacienty Masary-
kovy nemocnice to znamená, že se 
jim dostane té nejlepší péče. Bezpeč-
nostní prvky chrání nejen zdraví pa-
cientů, ale i zdravotníků“, vysvětlil 
Jiří Lukeš, člen vedení celosvětové 

Certifi kát „Bezpečná nemocnice“ převza-
la z rukou Jiřího Lukeše hlavní sestra MN 
Ústí nad Labem Mgr. Markéta Svobodo-
vá. Předání byl přítomen také náměs-
tek pro zdravotní péči KZ, a.s., MUDr. Jiří 
Madar a početná skupina zdravotníků.

Certifi kát pro Masarykovu nemocnici
Skupiny B. Braun, která certifiká-
ty uděluje. „Naší povinností je dbát 
na bezpečnost pacientů, je to alfa 
a omega naší práce. Jsem proto moc 
ráda, že máme pomůcky, které nám 
k tomu pomohou“, uvedla hlavní 
sestra Mgr. Markéta Svobodová. 
Pro úplnost dodejme, že Masary-
kova nemocnice spotřebuje kaž-
dý den více než 1 000 infuzních 
setů a přibližně 750 intravenóz-
ních kanyl. Při manipulaci s nimi 
jsou zdravotníci vystaveni hroz-
bě rizika poranění a případné ná-
kazy. Díky bezchybně fungujícím 
ochranným prvkům je nyní riziko 
téměř nulové.  (met)

Ústecký kraj | Nejlepším doprav-
cem Ústeckého kraje v roce 2012 
zvolili sami cestující opět společ-
nost Dopravní podnik měst Chomu-
tova a Jirkova a.s., která obhajova-
la prvenství z loňského roku. 

Na druhé příčce se umístila společnost 
Dopravní podnik měst Mostu a Litvíno-
va, a.s., třetí pozice patří autobusové-
mu dopravci BusLine a.s. V pátém roč-
níku ankety Dopravce roku 2012 hlaso-
valo více než 2 200 cestujících.
„Výsledky ankety jsou pro Ústecký kraj vý-
znamným indikátorem spokojenosti obča-
nů s jednotlivými autobusovými a železnič-
ními dopravci. Je však potřeba zdůraznit, 
že výsledky hlasování ukázaly poměrně vy-
sokou spokojenost cestujících se všemi do-
pravci, a o vítězích rozhodovaly doslova se-
tiny bodů,“ uvedl Jaroslav Komínek, rad-
ní Ústeckého kraje pro oblast dopravy.
Předání ocenění nejlepším dopravcům 
Ústeckého kraje se uskutečnilo v rám-
ci slavnostního večera na Zámku Trmi-
ce za účasti radního Jaroslava Komín-
ka, zástupců odborné poroty, doprav-

Nejlepší dopravce je opět z Chomutova

ních společností a médií. Vyhlašovate-
lem ankety je Krajský úřad Ústeckého 
kraje, který tímto způsobem usiluje 
o další zkvalitňování autobusové i že-
lezniční přepravy v kraji.
Do ankety byli nominováni všichni do-
pravci, kteří mají uzavřenou smlouvu 
o zajištění veřejné dopravy s Ústeckým 
krajem: ČSAD Slaný a.s., BusLine a.s., 
Autobusová doprava s.r.o. Podbořany, 
DP města Děčína, a.s., Veolia Transport 
Teplice s.r.o., DP měst Mostu a Litvíno-
va, a.s., DP měst Chomutova a Jirko-

va a.s, Autobusy KAVKA, a. s., DP měs-
ta Ústí nad Labem a.s., Autobusy Karlo-
vy Vary a. s., České dráhy, a.s., Vogtlan-
dbahn-GmbH. Kromě hlavní kategorie 
se udělovala ocenění i ve vedlejších ka-
tegoriích - spolehlivost, pohodlí a čisto-
ta dopravních prostředků, jednání do-
pravní obsluhy. O vítězi zvláštní katego-
rie „Cena poroty“ rozhodli odborníci na 
dopravu a zástupci kraje. Metropol byl 
mediálním partnerem ankety. (od dop.)
Detailní přehled výsledků najdete na 

www.kr-ustecky.cz

Nadace očekává rekordní zájem
Severní Čechy | Zájemci o podporu Nadace ČEZ mohou od začátku prosince žá-
dat o příspěvky z grantových řízení Podpora regionů 2013 a Oranžové hřiště.

Představitelé přepravních firem, které bodovaly v letošní anketě veřejnosti 
o Dopravce roku 2012 v Ústeckém kraji.  

P íjemné prožití svátk  váno ních 
a š astný krok do nového roku

2013
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03Kontakt pro podnikatele a fi rmy: inzerce@tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů

 Podnikání a management
 Ing. Dalibor Bek, jednatel, za úspěš-

ný rozvoj české fi rmy KEBEK s. r. o. 
Chomutov

 Ing. Jitka Janglová, manažerka fi nanč-
ního a administrativního centra AGC Flat 
Glass Czech a.s. za zvýšení spolehlivosti ří-
zení ekonomiky v mezinárodním měřítku

 Ing. Jan Kučera, fi rma Bohemia Cargo,  
za dlouhodobou podporu zaměstnanosti 
a činnosti kulturních a sportovních insti-
tucí a klubů v Děčíně

 Marcela Schürgerová, majitelka ces-
tovní agentury Veselý školní autobus, 

Roudnice nad Labem, za realizaci pozná-
vacích zájezdů pro děti, žáky a studenty

 Lucie Tomášková, Biorestaurace Za-
hrada Teplice za alternativu pro hos-
ty, hledající nekuřácké prostředí a ne-
obvyklé chutě

   Veřejná správa
 MUDr. Mahulena Čejková, bývalá 

synodní kurátorka Českobratrské círk-
ve evangelické, poslankyně Sněmovny 
lidu za OF, lékařka, nyní předsedkyně 
bytové komise v Děčíně za dlouhole-
tou společenskou, politickou a odbor-
nou činnost

 Prof. Dr. Ing. František Holešovský, dě-
kan Fakulty výrobních technologií a ma-
nagementu UJEP Ústí nad Labem za peda-
gogickou, vědeckou a výzkumnou práci

 Jaroslav Kubera, senátor a primátor 
statutárního města Teplice za dlouhole-
tou činnost ve prospěch lázeňského měs-
ta a jeho trvalé ekonomické zdraví

 Mgr. Jan Mareš, primátor statutární-
ho města Chomutov, zastupitel Ústecké-
ho kraje za úspěšné čerpání evropských 
peněz ve prospěch občanů

 Ing. Petr Vajda, tajemník Městského 
úřadu v Žatci za inovace v oblasti ve-
řejné správy

 Kultura
 Roman Dietz, ředitel Severočeské fi l-

harmonie Teplice, za výrazné zvýšení za-
hraničních i tuzemských aktivit jediného 
profesionálního symfonického orchestru 
v Ústeckém kraji

 Mgr. Václav Houfek, dlouholetý ve-
doucí historického oddělení a vědec-
ký tajemník Muzea města Ústí nad La-
bem za trvalou propagaci historických 
sbírek nových dějin, uměleckých sbí-
rek a grafi ky

 Svatopluk Košvanec, česká jazzová le-
genda světového významu. Naproti zdra-
votnímu handicapu nevzdává vůli dál dě-
lat lidem hudbou radost. Přes mezinárodní 
věhlas zůstává věrný ústeckému regionu

 Martin Veselý, ředitel Městského di-
vadla v Žatci, za organizaci známé spo-
lečenské akce Dočesná pro všechny vě-
kové skupiny

 Josef Zástava, kapelník Hornického de-
chového orchestru Severočeských dolů a. s.
 Chomutov za dlouhodobé vedení jmeno-
vaného tělesa, dechové hudby Staročes-
ká dechovka Jirkov a za výchovu mladých 
hudebníků

  Sport
 Simona Baumrtová, plavání  Chomu-

tov, za vynikající reprezentaci ústecké-
ho regionu na domácích, mezinárodních 
a olympijských plaveckých soutěžích 

 Ing. Alois Kittl, ZJ Lokomotiva Teplice, 
běh. První v maratónu Europacup 2010, 
dále na padesátikilometrové trati Mis-
trovství ČR Ultra a dalších domácích i me-
zinárodních závodech. 

 Lukáš Konečný, box, držitel titulu mi-
str světa organizace WBO v lehké střed-
ní váze, za skvělé výsledky v amatérském 
i profesionálním měření sil

 Admir Ljevakovič, defenzivní zálož-
ník FK Teplice, který dlouhodobě patří 
k oporám  fotbalového klubu

 Jakub Rulf, jízda na jednokolce, dis-
ciplína Muni Downhill, absolutní mistr 
světa ve své disciplíně, boduje jako jed-
notlivec i v týmu

Hlasujte: Dárky z porcelánu pro vylosované čtenáře stojí za to!
Vážení a milí čtenáři, dnes naposledy zveřejňujeme v tištěné podobě hlasovací kupon ankety 
Osobnost roku Ústeckého kraje 2012. Vyplněný lístek s uvedením jména a adresy tipujícího 
zašlete do 30. prosince na adresu: METROPOL CENTRUM, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí 
nad Labem, obálku prosím označte heslem „Anketa“. Hlasovat můžete do konce roku také na 
www.tydeniky.cz, kde najdete bližší podrobnosti o všech nominovaných. Na pět vylosovaných 
čtenářů čekají hodnotné dárky z Českého porcelánu Dubí a pozvánka na slavnostní večer vy-
hlášení výsledků, který se uskuteční 7. února 2013 na zámečku Větruše v Ústí nad Labem. 

6.

5.

4.

3.

2.

1.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

5.

4.

3.

2.

1.

6.

5.

6.

4.

3.

2.

1.

pr
oj

ek
t M

ET
ROPOL pom

áhá

Osobnost roku Ústeckého kraje 2012

Anketní lítek zašlete nejpozději 31. prosince 2012 na adresu METROPOL CENTRUM,
Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, hlasovat můžete rovněž prostřednictvím
zpravodajského portálu www.tydeniky.cz nebo Facebooku Český Metropol.

Ústí n. L. Chomutov Most Litoměřice Děčín

66666666..66666666..Jméno a adresa tipujícího:

Podnikání a management Kultura Veřejná správa Sport
Ing. Dalibor Bek Roman Dietz MUDr. Mahulena Čejková Simona Baumrtová

Ing. Jitka Janglová Mgr. Václav Houfek Prof. Dr. Ing. František Holešovský Ing. Alois Kittl

Ing. Jan Kučera Svatopluk Košvanec Jaroslav Kubera Lukáš Konečný

Marcela Schürgerová Martin Veselý Mgr. Jan Mareš Admir Ljevakovič

Lucie Tomášková Josef Zástava Ing. Bc. Petr Vajda Jakub Rulf

Teplice Žatec

Partneři: Mediální partner:

Ústecký kraj Dubí

Přejeme všem svým členům 
a příznivcům krásné Vánoce 

a hodně zdraví a štěstí 
v roce 2013

Lions Club 
Ústí nad Labem

Děkuji všem svým voličům a přeji jim i všem občanům 
Chomutovska příjemné prožití vánočních svátků 
a všechno dobré v roce 2013.

Ing. Rudolf Kozák, 
radní města Chomutova, člen ČSSD

PF 2013 Vážení čtenáři Metropolu,
v závěru roku každý člověk bilancuje uplynulé 
období a s očekáváním nahlíží do budoucnosti.

I já si dovolím ohlédnutí za rokem 2012 
a v této chvíli bych chtěl poděkovat všem 
občanům a organizacím Chomutova 
za jejich aktivity ve prospěch našeho města. 
S jejich pomocí se tak Chomutov stává 
příjemným místem nejen pro ně, ale také pro 
návštěvníky. Ti stále více a více oceňují naše 
město s jeho historií, přírodními památkami, 
ale i širokou nabídkou volnočasových aktivit.

A moje přání do roku 2013? Ať je Chomutov 
aktivním městem i v dalším období.

Mgr. Jan Mareš, 
primátor města Chomutova
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Čas utíká jako voda a zase je tu 
závěr roku. Přesně před pěti le-
ty, konkrétně 14. prosince 2007, 
dostali Tepličané do užívání no-
vou sportovní halu. Po celých pět 
let stál v jejím čele ředitel Ing. Ja-
roslav Turek, který se nyní loučí 
a odchází na odpočinek. A to je 
čas k ohlédnutí.

 Jak hodnotíte uplynulých pět let 
provozu sportovního stánku?
Postavit novou Sportovní halu v Tep-
licích se ukázalo jako velmi moud-
ré rozhodnutí radních i zastupitelů 
města. Ve velmi krátké době se po-
dařilo naplnit její kapacitu a Tepliča-
né i lidé z blízkého okolí dostali pro-
stor pro kvalitní sportovní vyžití. Ha-
la je v plném provozu od rána do ve-
čera od poloviny září do půli května, 
střídají se tady školy, sportovní oddí-
ly i veřejnost a mohu zodpovědně ří-
ci, že by se v tomto období uživily ha-
ly dvě.  Prozíravé rovněž bylo, že hala 
disponuje i ubytovací a gastronomic-
kou kapacitou – hotelem a restaura-
cí, což je veliká výhoda zejména při 
pořádání rozličných turnajů.

 Které významné akce se v hale 
odehrály?
Díky velmi dobré spolupráci s bratry 
Prokešovými a jejich organizací PRO-
SPORT se u nás každoročně opakuje 
Evropský pohár v judu, na který na-
vazuje takzvaný camp (2 dny soutě-
ží plus 3 dny zápasů na celé ploše ha-
ly pod vedením mezinárodních trené-
rů – pozn. redakce).  Tato akce patří 
k nejlépe zorganizovaným v Evropě. 
A díky tomu jsme dostali příležitost 
uspořádat také Mistrovství Evropy 
kadetů v judu. Samostatnou kapitolu 
tvoří obsazenost volejbalových kurtů, 

které mají ideální podmínky pro vyni-
kající odraz a výskok. Volejbalový svaz 
nám dvakrát svěřil fi nále Českého po-
háru, jedenkrát fi nále Českosloven-
ského super poháru a také mezistátní 
utkání Česka a Číny v rámci přípravy 
na mistrovství světa. Volejbalové kur-
ty včetně venkovního hřiště na plážo-
vý volejbal jsou hojně využívány pře-
devším díky Veřejnému odbíjenkář-
skému sdružení amatérů Teplice. 

 Během pěti let doznala sportov-
ní hala několika vylepšení…

To ano, už za provozu se postavilo 
wellness, které doplňuje standard 
pro soustředění špičkových spor-
tovních oddílů, ale skvěle slou-
ží i veřejnosti, která hledá komor-
nější prostředí pro odpočinek a re-
laxaci včetně několika druhů ma-
sáží, klasické finské sauny, páry 
a pro srdcaře máme šetrnou infra-
kabinu. Zkrátka, vybrat si tu může 
každý podle svého gusta. Kapacita 
wellness ještě zcela obsazená není 
a rádi přivítáme další zájemce.

Sportovní hale Teplice je pět let, její ředitel se loučí

 Bude vaše loučení veselé nebo 
smutné?
Loučit se budu nerad, protože jsem 
s halou spojil kus života. Bude se mi 
stýskat po kolektivu spolupracovní-
ků, kteří jsou tu se mnou od samé-
ho začátku. Neodcházím ale natrva-
lo, chci se sem pravidelně vracet jed-
nou týdně jako aktivní sportovec, 
který zde stráví příjemný den spor-
tem a relaxací. Rada města navíc vy-
brala velmi kvalitního nástupce, kte-
rým od ledna bude Ing. Jan Kerner. 

 Co popřejete svým spolupracov-
níkům a návštěvníkům sportovní 
haly?
Všem dohromady radostné Vánoce 
a šťastný a úspěšný rok 2013. Ha-
le přeji co možná největší obsaze-
nost včetně ubytovací a restaurač-
ní kapacity. Návštěvníkům, aby jim 
u nás bylo dobře, aby se opakova-
ně vraceli a zaměstnancům, aby 
nezapomínali na to, že jsou tady 
kvůli nim.   

Text a foto: Metropol

VÁŠEŇ V ZIMĚ ZAHŘEJE.
Nejvyšší míra jízdního komfortu, vynikající ovladatelnost, agilita a přesné řízení. To je charakteristika dynamického a všestranného BMW řady 3. Inteligentní systém 
pohonu všech kol BMW xDrive navíc zajišťuje maximální bezpečnost a trakci na jakémkoli povrchu. Využijte atraktivní nabídku paketů JOY, které obsahují bohatou 
příplatkovou výbavu za zvýhodněných podmínek.Vyzkoušejte BMW řady 3 s inteligentním pohonem všech kol BMW xDrive a objevte skutečnou radost z jízdy. 
Více informací Vám podají naši prodejci.

S BMW xDRIVE VÁS V ZIMNÍCH PODMÍNKÁCH NIC NEZASTAVÍ.
BMW ŘADY 3 S PAKETEM JOY U AUTORIZOVANÉHO
DEALERA BMW AUTO GRÁL.

Auto Grál s.r.o., Přístavní 837/85, 400 07 Ústí nad Labem, tel. 475 201 527, www.autogral.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 BMW řady 3: 4,1–7,9 l/100 km, 109–193 g/km. Fotografi e vozu je ilustrační.

BMW xDrive

www.autogral.cz Radost z jízdy

4,5 l/100 km 134 kW (184 k)320d xDrive
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Posílejte 
vaše videa 

Občané Ústeckého kraje mají 
svou webovou televizi.

Můžete do ní i vy přispívat
zajímavými videi do 2 minut
délky. Zašlete je na email

televize@kr-ustecky.cz
prostřednictvím některého veřej-
ného uložiště, např. www.uschov-
na.cz. Dodejte autora reportáže, 
o čem ve stručnosti je a kdo ve 
spotu vystupuje. Video musí mít 
formát mpg2 nebo mpg4, 16:9. 

Provozovatel www.u-tv.cz
si vyhrazuje právo výběru

reportáží k zveřejnění.

inzerce

Návrhy lze posílat doporučeně poštou na 
Odbor kanceláře hejtmana, Krajský úřad Ústeckého kraje, 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí  nad Labem. 

Obálku označte: Neotvírat – Návrh na Cenu hejtmana Ústeckého kraje. 

Veškeré ti skopisy k návrhům lze stahovat na ti tulní stránce 
webu kraje www.kr-ustecky.cz, sekce Nepřehlédněte. Jde o Návrh na ocenění,  

Prohlášení o bezúhonnosti  nominovaného a Souhlas s nominací. 

Vyzýváme jednotlivce, kolekti vy i  společnosti , aby navrhli osobnosti  
na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje. Nominace mohou předklá-
dat jak občané, tak právnické osoby  a jiné subjekty. 

• regionální rozvoj
•  sociální a zdravotní oblast 

včetně záchrany lidského života

• věda a výzkum
• kultura
• sport  

Navrhněte osobnosti  
na Cenu hejtmana 

Své návrhy můžete posílat až do 28. února 2013,
a to v pěti  kategoriích:

Navrhněte osobnosti  
na Cenu hejtmana 

Prezentoval se projektem Brá-
na do Čech, který je zaměřen na 
komplexní turistickou propagaci 
destinačních oblastí České Švýcar-
sko, České středohoří, Dolní Pooh-
ří a Krušné hory. Z jednotlivých 
měst v kraji se veletrhu zúčastni-
la města Ústí nad Labem, Teplice, 
Děčín a Chomutov. Lidé se chodili 
na prezentační stánek Ústeckého 
kraje informovat o nabídce zim-
ní rekreace a možnostech lyžová-
ní, zájem byl také o levnější typy 
ubytování a kempy. 
Saské příhraničí je pro Ústecký 
kraj zdrojem potenciálních ná-
vštěvníků. 

V letošním roce  se Ústecký kraj 
prezentoval nejčastěji na němec-
kých veletrzích cestovního ruchu 
v Drážďanech, Mnichově, Berlí-
ně, Hamburku a Lipsku. Jak uká-
zala čísla Českého statistického 
úřadu, v průběhu 3. čtvrtletí náš 
region navštívilo 154 687 hostů, 
tj. o 19,1 % více než ve stejném 
období předchozího roku. Na tom-
to nárůstu měli zásluhu jak do-
mácí hosté (meziroční navýšení 
o 21 %), tak zahraniční návštěv-
níci (navýšení o 15,4 %). Z ciziny 
do kraje nejvíce přicestovali tu-
risté z Německa, Slovenska a Ni-
zozemí. 

Dvě oslnivě žlutá vozidla Škoda Ye-
ti přišla dárce, významný průmyslo-
vý podnik Ústeckého kraje, na půl-
druhého milionu korun. Sanitky 
převzal z rukou Vladislava Smrže, 
personálního ředitele Lovochemie 
a dalších zástupců zmíněné akcio-
vé společnosti za přítomnosti radní-
ho Ústeckého kraje Arna Fišery (na 

snímku druhý zleva) ředitel Zdra-
votnické záchranné služby Ilja Deyl. 
Ten v areálu ZZS na ústecké Sever-
ní Terase řekl, že oba vozy budou 
nasazovány jako vozidla vedoucího 
lékaře zásahu pro řešení mimořád-
ných událostí, nejsou tedy určeny 
pro běžné zásahy rychlé pomoci. Za-
tím, z provozně–organizačních dů-

vodů, posílí obě auta stanoviště ZZS 
v Ústí a v Děčíně, ale později může 
dojít ke změně… Auta Yeti mají ná-
hon 4x4, dvoulitrový motor TDi má 
výkon 103 kW a specifi cká zástavba 
sanitek s řadou úložných prostorů 
umožní montáž zdravotnického vy-
bavení a přístrojů (dýchací přístroje, 
defi brilátory atd.).

Ředitelům škol, z nichž dvě jsou 
z Ústí nad Labem a jedna z Cho-
mutova, předala certifi káty a vlaj-
ky náměstkyně hejtmana pro škol-
ství, mládež a sport Jana Vaňhová. 
„Certifi kát je zárukou, že škola doká-
že naplnit podmínky programu Pá-
teřních škol a je ukazatelem pro žá-
ky i rodiče, že takto oceněná škola je 
silným a stabilním subjektem s širo-
kou oborovou nabídkou a kvalitním 

zázemím,“ upřesnila při předávání 
náměstkyně Vaňhová.
Certifi káty převzali ředitelé Jaro-
slav Mareš za Střední průmyslovou 
školu Ústí nad Labem, dále Pavel 
Caitaml, ředitel Střední školy ob-
chodu, řemesel a služeb a Základ-
ní školy v Ústí nad Labem a Václav 
Sailer, ředitel Střední školy tech-
nické, gastronomické a automobil-
ní, Chomutov.

Jana Vaňhová se třemi řediteli škol, které nově dostaly certifi kát Páteřní školy.

Dar krajské záchrance: 
Dvě sanitky od Lovochemie

Byli jsme v Lipsku
Na konci listopadu byl na výstavišti v Lipsku mezinárodní veletrh ces-
tovního ruchu Touristik & Caravaning 2012. Ústecký kraj předsta-
vil svůj turistický potenciál v expozici, kterou zajišťovala organizace 
CzechTourism. 

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, získala od akciové společnosti Lovo-
chemie v Lovosicích mimořádně potřebný dar – dvě sanitní vozidla pro potřeby výjezdových stanovišť ZZS.

Máme už 16 páteřních škol
Další střední školy zřizované Ústeckým krajem mohou od sklonku listo-
padu používat prestižní titul Páteřní škola Ústeckého kraje. 

www.kr-ustecky.cz | www.u-tv.cz

Vážení občané Ústeckého kraje, 

jsem potěšen, že vám mohu i já popřát klidné prožití vánočních svátků s vašimi nejbližšími. Konec roku 
nás vždy přiměje k rozjímání a přemýšlení nad tím, jaký vlastně byl. Upřímně si přeji, aby pro vás nový 
rok 2013 byl plný zdraví, štěstí a úspěchů a abyste i nadále zachovali přízeň Ústeckému kraji. 
Šťastný nový rok všem. 

Oldřich Bubeníček
hejtman Ústeckého kraje
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SKD Průmstav–Stavby a.s.
Rooseveltova 1804, 400 01 Ústí  nad Labem, www.skdprumstav.cz
e-mail: info@skdprumstav.cz, tel. 475 620 577, fax: 475 620 578

STAVEBNÍ SPOLEČNOST
S DLOUHOU TRADICÍ NABÍZÍ:
5  realizaci průmyslových, bytových,

občanských a dopravních staveb „na klíč“
5  provedení kompletních monoliti ckých

železobetonových konstrukcí
5 výrobu a montáž betonářské výztuže
5  výrobu polotovarů výztuže

do železobetonových konstrukcí
5 dopravu a zemní práce

5  dodávku betonových směsí včetně 
zajištění dopravy a čerpadla betonu

NABÍDKA PLATÍ I PRO MALOODBĚRATELE A SOUKROMÉ STAVEBNÍKY

Palác Zdar Ústí  n.L.

Elexa Bystřany

Dům kultury Ústí  n.L.

Bytový dům Hvězda Praha

Golfový klub Terasy

Music city Praha

Obdržené certi fi káty ISO:
QMS, EMS, BOZP

Jménem statutárního města Mostu
vám v tomto krásném svátečním čase 

přejeme zdraví, štěstí, hojnost a rodinnou pohodu.

Veselé Vánoce a úspěšný rok 2013
přejí

primátor města Mostu Vlastimil Vozka
a náměstci primátora

Hana Jeníčková, Karel Novotný a Luboš Pitín.

PF 2013PF 2013

Milí spoluobčané, partneři, přátelé, 
dovolte mi, abych vám jménem 
města Krupka popřál příjemný 

sváteční čas a do nadcházejícího roku 2013 
pevné zdraví, hodně štěstí, mnoho úspěchů 

a spoustu krásně prožitých chvil.

    Zdeněk Matouš, starosta

Jezero Milada, dobrovolný svazek obcí, se sídlem Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, 40001 Ústí nad Labem, tel: 475 271 697, marta.saskova@mag-ul.cz

Protože se jedná o jedinečný projekt 

v mnoha směrech, Ústí nad Labem, Cha-

bařovice, Trmice a Řehlovice se sdružily do 

Dobrovolného svazku obcí jezero Milada, 

jehož cílem je zajistit veřejný přístup k je-

zeru a rozvoj cestovního ruchu a zároveň 

zamezit živelné výstavbě a koordinovat zá-

jmové skupiny v okolí jezera tak, aby byla 

maximálně posílena rekreační povaha are-

álu. V tuto chvíli se zmíněné obce připra-

vují na přebírání pozemků od Palivové-

ho kombinátu Ústí, které pak již nebudou 

chráněným ložiskovým územím, a vzniká 

plán údržby vodní plochy a celého areálu. 

Svazek dále komunikuje se sportovními or-

ganizacemi, které mají zájem provozovat 

svou činnost v oblasti. Na jezeře byla na-

instalována meteorologická stanice, která 

poskytne údaje o síle a směru větru. 

Zásadní pro rozvoj oblasti je infrastruktu-

ra, a protože náklady na její vybudování 

přesahují rozpočty obcí i svazku, hledají se 

zdroje například v Regionálním operačním 

programu regionu soudržnosti Severozá-

pad, a to na páteřní komunikaci spojující 

Trmice s Roudníky. Do programu na zahla-

zení následků hnědouhelné těžby v Ústec-

kém kraji je možné žádat o prostředky na-

příklad na výstavbu kanalizace. Další mož-

nosti fi nancování potřebné infrastruktury 

se objeví v novém programovacím obdo-

bí Evropské unie prostřednictvím Integro-

vaných plánů rozvoje území, jejichž přesná 

pravidla se nyní teprve rýsují. Každopád-

ně je už nyní  zřetelné, že pro jezero Mila-

da a jeho okolí bude tento nástroj EU vel-

mi významným zdrojem prostředků a ob-

ce ve svazku na něj chtějí být připraveny. 

Na zatím prvním workshopu věnovanému 

územnímu plánování oblasti jezera Milada, 

který proběhl v říjnu 2012, byla také zmí-

něna potřeba revize  urbanistického pohle-

du na toto území.

Všechny zmíněné otázky k řešení jsou vyso-

ce odborné a v následujících dvou letech je 

obzvlášť důležité, aby se obcím  sdruženým 

ve svazku podařilo udržet dosavadní výbor-

nou spolupráci a činnosti koordinovat ve 

prospěch dlouhodobého cíle, kterým je tr-

valá udržitelnost oblasti jezera Milada.

Oblast kolem jezera Milada bude navrácena lidem
V okolí bývalého lomu Chabařovice vznikne rekreační oblast, která přispěje ke zvý-

šení kvality života Ústečanů a obyvatel mnoha severočeských obcí. Na místě původ-

ního osídlení, které muselo ustoupit hnědouhelné těžbě, bylo po uzavření lomu na-

puštěno jezero, do konce roku 2015 budou ukončeny rekultivační práce a území bu-

de zpřístupněno veřejnosti. 

„Naše děti milujeme takové, jaké jsou. Pláč 
a beznaděj nad naším osudem jsem rych-
le vyměnila za nekonečnou péči. Už šest let 
den co den cvičíme Vojtovu metodu, dojíž-
díme na rehabilitace, ke specialistům, sti-
mulujeme zrak, trénujeme motoriku a řeč. 
Navzdory všem prognózám Jiřík začal ve 

čtyřech letech a Julinka před rokem chodit. 
Děti by potřebovaly odborné rehabilitač-
ní cvičení v Adeli centru v Piešťanech, kte-
ré však pojišťovna nehradí. Celý 2 týdenní 
léčebný pobyt pro dvě děti ale stojí v pře-
počtu 128.900 Kč a takové peníze ze sociál-
ních dávek a jednoho platu nejsme nikdy 

Pomozte prosím Julince a Jiříkovi, udělejte dobrý skutek
Julinka a Jiřík Sýkorovi nevážili při narození 500 gramů. Lékaři jim život za-
chránili, ale děti trpí DMO, kvadruparézou, psychomotorickou retardací, hy-
potonickým syndromem, poruchou vývoje řeči a Julinka je nevidomá.

pr
oj

ek
t M

ET
ROPOL pom

áhá

schopni dát dohromady, z toho sotva kaž-
dý měsíc vyjdeme. Čas ale letí,“ vysvětluje 
paní Sýkorová, která tímto žádá všech-
ny, kteří by jim a jejím dětem mohli po-
moci o jakoukoli fi nanční částku. Rodi-
ně v nouzi pomáhá občanské sdruže-
ní Dobrý skutek www.dobryskutek.cz
a jeho prostřednictvím lze přispět for-
mou DMS ROK DOBRYSKUTEK na čís-
lo 87 777, cena SMS je 30/Kč měsíč-
ně, z toho 27 Kč jde na sdružení a pří-

mo na Sýkorovi. Finanční obnos lze 
zaslat i na konto sdružení na č.ú.: 
2093558036/5500, vs: 34340001. Do 
pomoci se také aktivně zapojil herec 
a zpěvák Zdeněk Podhůrský jako pro-
ducent projektu PTEJTE SE – ČÍSLO NA 
BOHA. Projekt má dlouhodobě přinášet 
prostředky na zmíněnou pomoc propo-
jením jeho hudebních klipů s rádiem 
(tel. 906 34 34 34) a charitou. Probíhat 
bude do června 2013. (šj)
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Záchranářské kříže letos obdrželi Ladislav 
Slovák, Petr Coník, Radim Slabák, Jan Ender-
sch, Karel Dolejší, Roman Kubín, Josef Šarfa-
ta a Jiří Šroub. 
Rezortní medaile „Záchranářský záslužný 
kříž“ se uděluje za výjimečné zásluhy na zá-
chraně života nebo majetku při zásahu báň-
ských záchranářů, při cestě k zásahu nebo při 
výcviku. Může být udělena i za zvláštní záslu-
hy o zvýšení odborné úrovně báňské záchran-
né služby nebo záchranářské taktiky. Získání 
ocenění je podmíněno nejméně desetiletým 
působením  v báňské záchranné službě. 
„Být báňským záchranářem není lehká práce. Před-
pokládá, kromě vztahu k tomuto odvětví, dobré 
zdraví, kondici, spoustu znalostí, sounáležitost s tý-
mem, chlapské slovo, spolehlivost, obětavost a ne-
bojím se říci i statečnost. Za mimořádné osobní na-
sazení při záchranářských a vyprošťovacích pra-
cích, za odborné řízení mimořádných událostí jsme 

Klid, mír a pohodu po celý rok, ale také naději 
pro horníky z celého regionu, by mělo přinést 
světlo, které každoročně přináší svatá Barbo-
ra primátorovi města.

Také letos se patronka havířů vydala s průvodem 
městem, aby do rukou primátora města předala 
své světlo, které má zdejší lid ochránit od všeho 
zlého, ale navíc skrze nějž je podle legendy mož-
né pohlédnout do budoucnosti. Letos byl tradič-
ní průvod, který pořádá Spolek severočeských ha-
vířů, věnován také dvěma stovkám místních hor-
níků, kteří letos přišli o práci kvůli těžebním limi-
tům a tím způsobenému utlumování těžby v lomu 
ČSA. „Vítej svatá Barboro, už jsme se málem začína-
li bát, že se k nám obracíš zády“, přivítal patronku 
havířů primátor Mostu Vlastimil Vozka. Na mysli 
měl to, čím si Mostecko, tradiční hornický region, 
muselo letos projít. Zároveň vyjádřil naději, že se 
světlem svaté Barbory přijdou i světlejší časy pro 
místní havíře. Účastníci pochodu před magistrá-
tem zapálením svíce za každého z  propuštěných 
horníků symbolicky podpořili zachování hornické 

činnosti a pracovních míst v regionu. Od primáto-
ra se průvod v čele s kapelou vydal do obchodního 
střediska Central, kde na přítomné čekalo překva-
pení, bez něhož se žádný průvod neobejde. Čle-
nové Spolku severočeských havířů tu ve zkrácené 
podobě předvedli, jak probíhá skok přes kůži, tra-

diční přijímání studentů vysoké školy báňské do 
hornického cechu. Pak už se průvod vydal smě-
rem do ulice F. Halase, kde se byl ukončen, aby 
se část účastníků vydala do restaurace Na Výšině, 
kde je čekal slavnostní šachťák, který letošní svět-
lo svaté Barbory zakončil.  (red)

Barborka s Prokůpkem, maskoti 
dětských akcí pořádaných skupi-
nou Czech Coal, i letos pozvaly děti 
zaměstnanců na mikulášské setká-
ní, které se podobně jako vloni ko-
nalo v Mostě i Litvínově. 

V Mostě se děti sešly v kulturním do-
mě Repre, kde pro ně Barborka s Pro-
kůpkem měli připravené představe-
ní, tentokrát v podání populární tro-
jice Maxim Tubulenc. Ta si připravila 
pásmo pohádek proložené písničkami 
Dlouhý, široký a ještě širší. Ještě než 
trio populárních tlouštíků předvedlo 
nejmenším své verze známých pohá-
dek, přišly si na pódium pro dárky ře-
ditelky mosteckého dětského domova 
a kojeneckého ústavu. Těm společnos-
ti Vršanská uhelná a Litvínovská uhel-
ná nadělily shodně po padesáti tisí-
cích korunách. Při přebírání symbo-
lických šeků ředitelky jednotlivých za-

Program konference byl věnován problematice 
surovinové politiky, změnám v horním právu 
a jejich dopadům na těžbu nerostných surovin 
i dalším tématům souvisejícím s využíváním 
tuzemského nerostného bohatství. V programu 
vystoupili zástupci těžebních společností, vyso-
kých škol, ministerstva průmyslu ČR i Spolko-
vého ministerstva pro hospodářství i hejtman 
Ústeckého kraje. „Konference se netýká pouze uh-
lí a problematiky s ním spojené, například územ-

ních limitů těžby. Přesto uhlí na konferenci domi-
nuje, protože představuje nejvýznamnější energe-
tickou surovinu v ČR a pro stát má strategickou 
hodnotu,“ vysvětlil Rudolf Jung, předseda OHK 
Most, s tím, že konference se týká všech odvět-
ví, která se musí řídit Horním zákonem, jehož 
malou novelu vetoval prezident. Hospodářská 
komora ČR se obrátila dopisem na předsedu 
hospodářského výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Milana Urbana, v němž ho vy-

zývá, aby poslanci podobně jako prezident ma-
lou novelu Horního zákona nepodpořili. 
Zhruba šest desítek účastníků konference z politic-
ké, podnikatelské i akademické sféry se shodlo na 
prohlášení, v němž defi novali své požadavky, mezi 
něž zařadili například vznik reálné a realizovatel-
né koncepce energetické politiky, která by stano-
vila optimální energetický mix, aby pokrýval dlou-
hodobé potřeby státu. Zároveň vyzvali poslance, 
aby při hlasování o prezidentském vetu k takzva-
né malé novele Horního zákona tuto novelu ne-
podpořili, protože po změnách, které obsahuje, by 
stát ztratil zákonný prostředek pro hospodárné 
využití svých strategických surovin.  (red)

Odmítli změny v Horním zákoně
Surovinová bezpečnost a její technické a legislativní zabezpečení nesla název česko-německá 
konference, kterou na konci listopadu pořádala v Mostě Okresní hospodářská komora ve spolu-
práci s Hospodářskou a sociální radou Mostecka pod záštitou europoslance Richarda Falbra. 

Konferenci pořádala pod záštitou ministra ze-
mědělství Petra Bendla agentura TALK ve spo-
lupráci s Okresní agrární komorou Most, sku-
pinou Czech Coal a Univerzitou J. E. Purkyně 
v Ústí nad Labem. „Město Most podporuje nejen 
zemědělské rekultivace, ale také konference, jako 
je tato. Jde o výjimečnou příležitost pro zeměděl-
ce a zástupce státní správy a samosprávy, aby se 
seznámili s možnostmi rekultivací, a zároveň pro 
experty z různých oborů, aby si vzájemně vyměni-
li zkušenosti,“ uvedl ve své úvodní řeči primátor 
Mostu Vlastimil Vozka. Zajímavostí konferen-
ce byla příležitost pro všechny účastníky pro-
hlédnout si po absolvování teoretické části re-
kultivovaná území v okolí Mostu během exkur-
ze Uhelného safari.
Teoretickou část konference zahájil zakladatel 
české rekultivační školy Stanislav Štýs, na nějž 
navázala řada dalších odborníků. Hovořilo se 
mimo jiné o přípravě a plánování rekultivací, 
zahlazení báňské činnosti na lomu Most-Ležá-
ky, o zkušenostech s pěstováním vinné révy na 
bývalých výsypkách, nebo o pěstování energe-
tických plodin na rekultivovaném území. Ex-
kluzivně se na konferenci promítal dokumen-
tární fi lm „Černobílá – barevná“ s podtitulem 
Proměny krajiny v severních Čechách.  (red)

Možnosti 
zemědělských

rekultivací
Konference o zemědělském využití re-
kultivovaných oblastí se v minulých týd-
nech sešla na mosteckém magistrátě. 
Hovořilo se hlavně o tom, jak vytvořit 
zemědělskou půdu z území narušeného 
těžbou hnědého uhlí a následně ji plno-
hodnotně obhospodařovat. 

Záslužný kříž pro báňské záchranáře 

Ocenění převzali záchranáři z rukou náměstka předsedy Českého báňského úřadu Martina Štemberky (vlevo). Foto: (pim)

Osm báňských záchranářů z Hlavní báňské záchranné stanice Most (HBZS), jejímž zřizovatelem 
je Litvínovská uhelná a.s., převzalo významné ocenění své práce, záchranářský záslužný kříž. 

už tradičně zvyklí oceňovat ty nejlepší z nás,“ uve-
dl Josef Trykar, ředitel HBZS. Náměstek předse-
dy ČBÚ Martin Štemberk jeho slova doplnil a při-
pomněl, že jde o ocenění nelehké a často živo-
tu nebezpečné práce při záchraně zdraví i majet-
ku a také o poděkování za nezbytnou disciplínu 
i loajalitu k profesi. Přítomní se shodli rovněž na 
tom, že v současné době již báňští záchranáři ne-
jsou jen těmi, kdo zasahují v těžebních provo-
zech, ale jsou součástí integrovaného záchran-
ného systému a své schopnosti a nasazení pro-
kázali i při dalších událostech, například při likvi-
dování škod způsobených záplavami. 
Ředitel HBZS poděkoval i přítomným rodin-
ným příslušníkům oceněných. „Část z těchto 
ocenění a medailí patří i vám. Za pochopení zá-
chranářské práce, za trpělivost s častými absen-
cemi v kruhu rodinném i za obavy o zdraví a ži-
vot, které v této práci nasazovali či nasazují,“ 
uzavřel Josef Trykar.  (red)

Skupina Czech Coal nadělovala dětem zaměstnanců

řízení svěřily, k jakému účelu peníze 
využijí. Děti z kojeneckého ústavu po-
jedou na ozdravný pobyt do přírody, 
v dětském domově v Mostě si už uží-
vají nových koupelen.
Do Docela velkého divadla pozvali Bar-
borka s Prokůpkem děti z litvínovské 

části regionu. Zdejší divadelní soubor, 
který podporuje Litvínovská uhelná 
v rámci dotačního programu Spoluži-
tí pro Litvínov, si pro malé diváky při-
pravil známou pohádku Mrazík. I zde 
se nadělovalo ještě před představe-
ním. Pro symbolický šek na padesátiti-

sícovou částku od Litvínovské uhelné si 
přišly děti z Dětského domova v Hoře 
Svaté Kateřiny i s ředitelkou Marcelou 
Stawiarzovou. Ačkoli si děti na přímý 
dotaz moderátora Vlasty Vébra doká-
zaly za peníze představit spoustu dár-
ků, dětský domov je použije na ozdrav-

né, vzdělávací, sportovní a kulturní 
pobyty dětí. S prázdnou ale neodešlo 
z obou podvečerů žádné z dětí, všech-
ny si odnesly adventní kalendář od ob-
čanského sdružení Dejme dětem šanci, 
s nímž skupina Czech Coal rovněž spo-
lupracuje.  (red)

Z nové koupelny mají v mosteckém domově velkou radost. Horský dětský domov využije peníze na ozdravné pobyty, na kulturní a další činnost dětí.

Světlo svaté Barbory jako naděje pro horníky

Svatá Barbora za doprovodu permoníků, členů havířského spolku, ale letos i světla z 200 svíček za pro-
puštěné horníky, předala své poselství primátoru města Vlastimilu Vozkovi. 
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Přejeme krásné Vánoce a úspěšný nový rok všem našim zákazníkům

Městská policie Most, 
vedená ředitelem Ing. Bronislavem Schwarzem, 
zastupitelem Ústeckého kraje, 
přeje všem slušným občanům krásné prožití Vánoc 
a úspěšné vykročení do Nového roku 2013.

„Vánoční shon je pro každého z nás obtížný a náročný, 
proto apeluji na slušné občany, aby se nebáli oslovit 
městskou policii, když se ocitnou v nesnázích. 
Mým velkým přáním je, aby lidé nejkrásnější svátky 
v roce trávili v klidu a pohodě s lidmi, 
na kterých jim záleží a mají je rádi“.

Ing. Bronislav Schwarz

Šťastné 

a veselé Vánoce,

pevné zdraví  

a úspěšný rok 2013

přeje

Ing. Jiří Zelenka

Vážení a milí čtenáři 
a příznivci Metropolu,

začnu dobrou zprávou - konec svě-
ta nenastal a ti, kteří mají doma zá-
soby proviantu na celý rok dopředu, 
pravděpodobně naletěli šikovným 
obchodním trikům. Přesto bychom 
neměli brát poselství moudrých 
Mayů na lehkou váhu. 
Nabádají nás k obnově duchovní-
ho života, k většímu sepětí s příro-
dou, k pomoci potřebným, k lepším 

mezilidským vztahům. A kdy jindy 
je k tomu vhodnější doba, než prá-
vě v těchto dnech, kdy se blíží zá-
věr jednoho a začátek dalšího kalen-
dářního roku. Je čas pojmenovat, co 
dobrého jeden každý z nás letos vy-
konal pro druhé lidi, pro faunu, flo-
ru, ovzduší, půdu i vodstvo na té-
to planetě. Věřím, že se všichni mů-
žete pochlubit něčím pěkným, nač 
jste pyšní. A kdyby snad ne, oteví-
rá se veliký prostor v příštím roce. 
Vykročme do něj s otevřenou mys-

lí i srdcem, ve kterém převáží láska 
a empatie k bližním nad sobectvím. 
Nebuďme lhostejní k nemocným, tr-
pícím a strádajícím. Současné komu-
nikační technologie nám umožňu-
jí vidět celý svět. Dejme mu šanci, 
aby se naším přičiněním začal mě-
nit k lepšímu. 
Dobrou zprávou jsem začala a dob-
rou také skončím: noviny Metropol 
vám po celých dvanáct měsíců přiná-
šely jen pozitivní informace a v tom-
to trendu budou pokračovat i v roce 

2013. Uvítáme i vaše příspěvky. Dě-
kujeme všem čtenářům a obchodním 
partnerům za stálou přízeň a důvě-
ru, kterých si velmi vážíme.
Za celý tým tvůrců dnešního vydání 
vám i vašim blízkým příjemné pro-
žití vánočních svátků, pevné 
zdraví, hodně štěstí, radosti 
a osobních úspěchů přeje

Ladislava Richterová
šéfredaktorka 
richterova@tydeniky.cz

é pro
é 

Autorka o sobě:  Narodila jsem se na konci roku 
1948 v Praze na Letné. Ve škole jsem ráda malo-
vala i recitovala básničky, ale v čase rozhodová-
ní čím budu, jsem se přihlásila na DAMU – obor 
herectví. Měla jsem štěstí, že mě přijali hned 
napoprvé. Divadlo jsem začala hrát v Karlových 
Varech. Tam jsem v roce 1973 čekala miminko 
a čekání si krátila malováním. Takže přesně 
vím, že moje malířská dráha je jen o pár měsí-
ců starší než můj syn. Ve foyeru karlovarského 
divadla jsem měla i svou první výstavu. Od té 
doby jich byly desítky u nás i v zahraničí. 
Hodně mých obrázků je z časů dávno minu-
lých, kdy jezdilo jen pár aut, dámy nosily klo-
bouk i do mlékárny, cídily rodinné stříbro a vě-

traly pruhované duchny… A jejich jediným cí-
lem bylo učiniti manžela šťastným. Asi bych 
takhle žít nechtěla a neuměla, ale zdá se mi, 
že tenkrát čas utíkal pomaleji.
Pánové byli galantnější, dámy elegantnější 
a lidé slušnější. Kousek téhle poklidné atmo-
sféry mi uvízl v duši z dětství u babičky. Mož-
ná proto se do téhle doby tak ráda vracím ve 
svých obrázcích. Velkou inspirací je pro mě 
i divadlo a všechno, co k němu patří: kabarety, 
cirkusy, klauni i herecké kočující společnosti. 
Občas zkouším namalovat své literární a jiné 
lásky, lidi, kteří mě zaujali svým dílem i osu-
dem – Boženu Němcovou, Karla Čapka, Bohu-
mila Hrabala či mou oblíbenou Emu Destinno-

vou a další…Stejně ráda maluji i uličky staré 
Prahy s malebnými obchůdky, hospody, nevěs-
tince, hřbitovy, babičky a dědy, osamělé holky, 
anděly a lásku ve všech jejích podobách. Pros-
tě maluji, co znám, o čem jsem jen slyšela ne-
bo četla, na co myslím, o čem sním a jak nej-
líp umím. 
Možná proto, že nemám výtvarné vzdělání, je 
pro mě dodnes vzrušující hledat způsob, jak 
na to. Když se někomu mé obrázky nelíbí, tak 
nezoufám a pochvala mně i dnes dělá stejnou 
radost, jako když jsem začínala. Malování da-
lo mému životu řád, naučilo mě trpělivosti, 
pečlivosti a často mi pomohlo vymalovat se 
z trápení a starostí. Maluju jen tehdy, když se 
mi chce, a to je prakticky každý den. Není to 
pro mě povinnost, ale práce, na kterou se tě-
ším. A když potěší ještě někoho, co víc si mů-
žu přát? (met)

Iva Hüttnerová vystavuje v Muzeu města Ústí nad Labem
Herečka, moderátorka a malířka Iva Hüttnerová prožívá jedno z nejlepších období svého ži-
vota. Její půvabné kresby, které až do 7. ledna vystavuje v Muzeu města Ústí nad Labem, po-
těší všechny generace. Přijďte se podívat.

Vážení občané
Ústeckého kraje,

také já bych vám chtěl, jako nově 
zvolený zastupitel Ústeckého kraje
a zároveň zastupitel statutárního 
města Ústí nad Labem poděkovat 
za hlasy ve volbách, za spolupráci při 
tvorbě smělých plánů kraje i města 
do příštího období. 
Přeji vám i vašim blízkým klidné 
a radostné vánoční svátky 
a šťastné vykročení do roku 2013. 
Ať je pověstná třináctka na konci nového letopočtu symbolem 
zdraví, pohody a našich osobních i profesních úspěchů.

 Jiří Morštadt, 
zastupitel Ústeckého kraje 
a města Ústí nad Labem


